
 

Publicado em: 08/07/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 115/21 – CSC                                                   DATA: 08/07/2021 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 738/2021–CSC: Aquisição de Licenças de Uso de Software 
Destinados aos Equipamentos de Informática do Parque (Computacional), 
para atender as necessidades da Fundação de Dermatologia Tropical e 
Venereologia "Alfredo da Matta" - FUAM.   
1.2) PE n° 739/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares 
(Berço), para Formação de Ata de Registro de Preços, visando atender as 
necessidades da Secretaria de Estado de Saúde - SES e Demais Unidades 
do Poder Executivo Estadual. 
1.3) PE n° 740/2021–CSC: Aquisição de Medicamento (Glicose Solução 
Injetável), para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle 
de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.   
1.4) PE n° 741/2021–CSC: Aquisição de Material Laboratorial (Adaptador 
para Coleta, Câmara de Neubauer e Outros), para atender as necessidades 
do Laboratório de Genômica da Fundação Hospitalar de Hematologia e 
Hemoterapia do Amazonas - HEMOAM. 
1.5) PE n° 742/2021–CSC: Aquisição de Medicamento AZACITIDINA, 
visando atender a Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do 
Amazonas - HEMOAM.   
1.6) PE n° 743/2021–CSC: Aquisição   de Materiais Farmacológico (Insulina 
Lispro, Ácido Ursodesoxicólico, Azacitidina e Outros), para Formação de Ata 
de Registro de Preços, visando atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 
1.7) PE n° 744/2021–CSC: Aquisição de Circuito Respiratório, para atender 
as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado 
do Amazonas - FCECON.   
 - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 27 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 27 de julho de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
2.1) PE n° 745/2021–CSC: Aquisição de Medicamento QUIMIOTERÁPICO 
CITARABINA, para atender as necessidades da Fundação Centro de 
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 28 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 28 de julho de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Convocação para Nova Sessão Pública 

1) PE n° 435/2021-CSC, dia 12/07/2021 às 12:00 horas de Brasília. 

A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento das Proposta de Preços 
TP nº 021/2021-CSC. 
Empresa Classificada: 
- A. RODRIGUES RAMOS ENGENHARIA EIRELI 
Empresa Desclassificada: 
- POMAR COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO E CONSTRUÇÃO 
EIRELI 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 

 

 

 



 

Publicado em: 08/07/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 

 

 

 

 


